(自　2020年４月１日
　至　2021年３月31日)

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △134,296千円 291,369千円

組替調整額 68,438 16,253

計 △65,858 307,622

為替換算調整勘定：

当期発生額 5,152 △4,034

組替調整額 － －

計 5,152 △4,034

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △467,501 1,313,876

組替調整額 294,573 311,744

計 △172,927 1,625,621

持分法適用会社に対する持分相当額

当期発生額 △6,621 9,443

組替調整額 39 55

計 △6,582 9,499

税効果調整前合計 △240,215 1,938,708

税効果額 73,488 △592,091

その他の包括利益合計 △166,727 1,346,616

　

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

(自　2019年４月１日
　至　2020年３月31日)

当連結会計年度
(自　2020年４月１日
　至　2021年３月31日)

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △65,858千円 307,622千円

税効果額 20,537 △94,326

税効果調整後 △45,320 213,296

為替換算調整勘定：

税効果調整前 5,152 △4,034

税効果額 － －

税効果調整後 5,152 △4,034

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 △172,927 1,625,621

税効果額 52,950 △497,765

税効果調整後 △119,977 1,127,856

持分法適用会社に対する持分相当額

税効果調整前 △6,582 9,499

税効果額 － －

税効果調整後 △6,582 9,499

その他の包括利益合計

税効果調整前 △240,215 1,938,708

税効果額 73,488 △592,091

税効果調整後 △166,727 1,346,616

EDINET提出書類

株式会社ＮＳＤ(E04822)

有価証券報告書

53/92

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自　2019年４月１日　至　2020年３月31日)

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数(株)

当連結会計年度
増加株式数(株)

当連結会計年度
減少株式数(株)

当連結会計年度
末株式数(株)

発行済株式

普通株式 47,172,160 46,172,160 1,000,000 92,344,320

合計 47,172,160 46,172,160 1,000,000 92,344,320

自己株式

普通株式 5,768,424 7,861,156 1,000,056 12,629,524

合計 5,768,424 7,861,156 1,000,056 12,629,524

(注)１．当社は、2020年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

２．発行済株式の総数の増加46,172,160株は、株式分割による増加であります。

３．発行済株式の総数の減少1,000,000株は、取締役会の決議に基づく自己株式の消却による減少であります。

４．普通株式の自己株式の株式数の増加7,861,156株は、株式分割による増加6,180,798株、取締役会の決議に基づ

く自己株式の取得による増加1,678,900株及び単元未満株式の買取による増加1,458株であります。

５．普通株式の自己株式の株式数の減少1,000,056株は、取締役会の決議に基づく自己株式の消却による減少

1,000,000株及び単元未満株式の買増による減少56株であります。

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議) 株式の種類
配当金の総額

(千円)
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

2019年５月８日
取締役会

普通株式 2,484,224 60 2019年３月31日 2019年６月４日

2019年10月10日
取締役会

普通株式 1,132,186 28 2019年９月30日 2019年11月18日

(注)１．2019年10月10日開催の取締役会決議による１株当たり配当額は、創立50周年記念配当金であります。

２．2019年５月８日開催の取締役会決議による配当額及び2019年10月10日開催の取締役会決議による１株当たり配

当額は、2020年１月１日付で実施した株式分割前の金額を記載しております。

(2) 基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

(決議) 株式の種類
配当金の総額

(千円)
配当の原資

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

2020年５月８日
取締役会

普通株式 2,550,873 利益剰余金 32 2020年３月31日 2020年６月４日

(注）2020年５月８日開催の取締役会決議による１株当たり配当額は、2020年１月１日付で実施した株式分割後の金額を

記載しております。

当連結会計年度(自　2020年４月１日　至　2021年３月31日)

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数(株)

当連結会計年度
増加株式数(株)

当連結会計年度
減少株式数(株)

当連結会計年度
末株式数(株)

発行済株式

普通株式 92,344,320 － － 92,344,320

合計 92,344,320 － － 92,344,320

自己株式

普通株式 12,629,524 506,342 74 13,135,792

合計 12,629,524 506,342 74 13,135,792

(注)１．普通株式の自己株式の株式数の増加506,342株は、取締役会の決議に基づく自己株式の取得による増加505,300

株及び単元未満株式の買取による増加1,042株であります。

２．普通株式の自己株式の株式数の減少74株は、単元未満株式の買増による減少74株であります。

EDINET提出書類

株式会社ＮＳＤ(E04822)

有価証券報告書

54/92

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議) 株式の種類
配当金の総額

(千円)
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

2020年５月８日
取締役会

普通株式 2,550,873 32 2020年３月31日 2020年６月４日

(注）2020年５月８日開催の取締役会決議による１株当たり配当額は、2020年１月１日付で実施した株式分割後の金額を

記載しております。

(2) 基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

(決議) 株式の種類
配当金の総額

(千円)
配当の原資

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

2021年５月10日
取締役会

普通株式 3,326,758 利益剰余金 42 2021年３月31日 2021年６月３日

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係